

## عنوان مقاله:

تحلیل اثرات ژئواکونومیکی میادین گازی پارس جنوبی بر آمایش نواحی مرزی استان بوشهر

## محل انتشار:

همایش ملی ابعاد نظری و کاربردی توسعه و امنیت پایدار مناطق مرزی با رویکرد آمایشی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

یاشار ذکی - استادیار، گروه جغرافیای سیاسی، دانشکده جغرافیا، دانشگاه تهران، تهران، ایران

فاطمه قاسم نژاد - دانشجوی کارشناسی ارشد، گروه جغرافیای سیاسی، دانشکده جغرافیا، دانشگاه تهران، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

آمایش نواحی مرزی یکی از مسائل مهم استراتژیک برای تمامی کشورهای جهان از جمله ایران محسوب میشود. مسئله آمایش باید متناسب با ویژگیهای اقتصادی، یعنی توان اقتصادی یک منطقه باشد. نواحی مرزی عمدتاً مناطقی محروم و حاشیه ای در کشورها محسوب میشوند که باید به توانمندیهایشان متناسب با ویژگیهای اقتصادی توجه شود. هدف ما از این پژوهش تحلیل اثرات ژئواکونومیکی میادین گازی پارس جنوبی بر آمایش نواحی مرزی استان بوشهر است و سوال پژوهش آن است که میادین گازی پارس جنوبی به عنوان یک منطقه اقتصادی، چه اثرات ژئواکونومیکی در آمایش نواحی استان بوشهر داشته است؟ در این پژوهش از روش توصیفی - تحلیلی، با استناد به منابع کتابخانه ای و اینترنتی استفاده شده است. نتایج به دست آمده از یافته های پژوهش درباره این موضوع نشاندهنده این مسئله است که گسترش فعالیت ایران در صنعت گاز و پیشی گرفتن از همسایه مرزی خود قطر در تولید گاز میتواند اثرات مثبتی در پیشرفت و توسعه استان بوشهر داشته باشد. ایران به دلیل تحریم های سختی که در سالهای اخیر با آن روبه رو بوده نتوانسته در برداشت از این میدان گازی به خوبی عمل نماید و عملکرد ناموفق مسئولین و دبیلیماسی ضعیف نیز در بررسی این مساله کمرنگ نبوده است. بنابراین انتظار میرود با توجه به موقعیت سوق الجیشی حساس ایران در منطقه خلیج فارس و همچنین منفعت اقتصادی این کشور برای کشورهای مصرف کننده گاز، مسئولین تدابیری بیندیشند تا با بکارگیری نیروهای بومی و جوان منطقه بتوان در آمایش این منطقه مرزی گامی موثر برداشت. استان بوشهر با مشکلاتی چون عدم توسعه متوازن شهرستانها، مشکلات زیست محیطی و آلودگی های نفتی، نرخ بالای بیکاری با توجه به ظرفیتهای استان، خود به عنوان یک مسئله مهم باعث شدن توسعه در آمایش این ناحیه مرزی شده است. بنابراین انتظار میرود با گسترش تلاشهای ایران برای صادرات گاز از این منطقه زمینه توسعه اقتصادی در این استان فراهم شود.

## کلمات کلیدی:

ژئواکونومی، گاز، پارس جنوبی، مرز، آمایش نواحی مرزی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1129486>

